
 

 

Serv iço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª 
REGIÃO 

Jurisdição – Piauí 
 
 
 

 

PORTARIA CRP-21 N° 27/2025 

 

Dispõe sobre a conccessão temporária de 

suprimento de fundos 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, neste ato 

representado pelo Sr. Saul de Melo Ibiapina Neres (CRP-21/00629) - Conselheiro 

Presidente, que no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei 

5.766, de 20 de dezembro de 1971. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a servidora pública Jacqueline Layanne Moraes e 

Silva como agente suprida responsável por 01 (um) suprimento de fundo no 

valor individual de R$ 1.000,00 (um mil reais), cf. limite financeiro fixado pelo 

art. 2º, inciso II da Resolução CFP n° 06/2024. 

 

Art. 2º. A suprida solicitará concessão ao Conselheiro Tesoureiro do valor 

individual de cada Suprimento de Fundos. 

 

Art. 3º. O valor será entregue por depósito em conta à suprida, passando a se 

responsabilizar pela guarda, aplicação e prestação de contas do valor concedido. 

 

Art. 4º. A nomeação do art. 1º terá caráter temporário, para efeito de 

substituição do servidor Raphael Oliveira de Araújo, agente suprido titular, durante o 

período de suas férias e licença patrernidade. 

 

Art 5º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art 6º. Revogam-se às disposições contrárias. 

Cumpra-se e publique, 

Teresina (PI), 31 de julho de 2025.  
 

 

Saul de Melo Ibiapina Neres 

Psicólogo CRP-21/00629 

Conselheiro Presidente 

 

 

 

 

 
Rua Desembargador  Adalber to  Correia Lima, 1595 – Bairro  - Ininga  - CEP: 64.050-260. 

Teresina/PI. Fone: (086) 3226 2614/ Fone-f ax: (086) 3221 7539 

CNPJ: 19.698.999/0001-12. Home Page: www.crp21.org.br / Correio Eletrônico: 

secretaria@crp21.org.br 

http://www.crp21.org.br/
mailto:secretaria@crp21.org.br

